b) item 9 - Cronograma Físico-Financeiro, face aos novos valores das parcelas dos
exercícios de 2024 e 2025;

c) item 10 - Cronograma de Desembolso; 

d) item 11 - Plano de Aplicação Consolidado - PAD.

5. CLÁUSULA TERCEIRA - DO VALOR GLOBAL

5.1. O valor global do TED passa a ser de R$ 519.070,00 (quinhentos e dezenove mil e setenta
reais).

5.2. Valor anterior: R$ 602.072,10 (seiscentos e dois mil, setenta e dois reais e dez centavos).

6. CLÁUSULA QUARTA - DAS PARCELAS

6.1. As parcelas ficam ajustadas conforme o novo cronograma de desembolso: 

6.2. Parcela 1 (2023): R$ 7.200,00 (sete mil e duzentos reais);

6.3. Parcela 2 (2024): R$ 259.150,00 (duzentos e cinquenta e nove mil e cento e cinquenta
reais);

6.4. Parcela 3 (2025): R$ 252.720,00 (duzentos e cinquenta e dois mil e setecentos e vinte
reais).

7. CLÁUSULA QUINTA - DAS ALTERAÇÕES NO PLANO DE TRABALHO

7.1. Fica alterado o plano de trabalho original, no que se refere aos itens: 4 - Descrição das
Ações e Metas a serem desenvolvidas no âmbito do TED; 9 - Cronograma Físico-Financeiro, face aos